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   Białystok, dnia 09.10.2017 r.

WYJAŚNIENIA

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę leków 
i wyrobów medycznych, nr sprawy 49/2017.

Zamawiający Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

Pakiet nr 1: 

Dotyczy pakietu nr 4, pozycja 1, 2, 3, 6: Czy Zamawiający wymaga, aby udokumentowanie właściwości bakteriobójczych hemostatyków było na podstawie badań in vitro oraz in vivo wykazujących hamowanie rozwoju MRSA, MRSE, PRSP i VRE przez hemostatyk?
Odpowiedź: 

Tak.
Pakiet nr 2: 
Dotyczy pakietu nr 4, pozycja 3: Czy zamawiający dopuści hemostatyk o rozmiarach 5cm x 1,25cm zamiast 5cm x 1,2 cm?
Odpowiedź: 

Tak.

Pakiet nr 3: 
Dotyczy pakietu nr 4, pozycja 6: Czy Zamawiający dopuści hemostatyk w formie nieutkanej mikro włókienkowej struktury dokładnie przylegającej do nieregularnych powierzchni złożonej z 7 łatwo oddzielających się warstw, reszta parametrów bez zmian?
Odpowiedź: 

Tak.

Pakiet nr 4: 

Dotyczy pakietu nr 2: Czy Zamawiający dopuści do postepowania paski o następujących parametrach:
	PARAMETRY
	 

	 
	PASKI TESTOWE

	METODA POMIARU
	biosensoryczna

	ENZYM
	dehydrogenaza glukozy

	WIELKOŚĆ PRÓBKI
	0,6 µl

	TYP KRWI
	włośniczkowa, żylna, tętnicza, noworodkowa

	JEDNOSTA MIARY
	mg/dl

	ZAKRES POMIARU
	20-500 mg/dl

	CZAS POMIARU
	5 sek

	ZAKRES HEMATOKTYTU
	15-65 %

	CZUJNIK MINIMALNEJ OBJĘTOŚCI
	badanie nie rozpocznie się przy zbyt małej wielkości próbki

	MOŻLIWOŚĆ DOKROPLENIA
	nie

	PAKOWANIE PASKÓW
	Pojedynczo, po 100 pasków w opakowaniu zbiorczym.

	TEMPERATURA PRZECHOWYWANIA
	4-30 stopni

	TEMPERATURA WYKONYWANIA POMIARU
	15-40 STOPNI

	WSKAZANIA DO STOSOWANIA
	Wyłącznie w lecznictwie zamkniętym

	ISO 15197-2013
	Wskazana norma nie dotyczy pasków  do stosowania szpitalnego 


współpracujące z glukometrem o wskazanych parametrach?

	PARAMETRY
	 

	 
	GLUKOMETR

	PROCEDURA TESTOWA
	amperometria

	KALIBRACJA
	osocze

	TECHNIKA KALIBRACJI 
w celu zwiększenia dokładności pomiaru
	mechaniczna (pasek kalibrujący)

	WYŚWIETLACZ
	CYFRY 1,9 CM

	PAMIĘĆ
	1000 wyników

	ZASILANIE
	2 baterie CR 2032

	ILOŚĆ POMIARÓW PRZY 1 BATERII
	3000

	AUTOMATYCZNE WYŁACZENIE
	po 120 sek

	WAGA
	33-37 gramów

	TEMPERATURA PRZECHOWYWANIA
	OD -20 DO 60 STOPNI

	TEMPERATURA WYKONYWANIA POMIARU
	10-50 STOPNI

	KOMUNIKATY
	LO, HI, KETONES

	WSKAZANIA DO STOSOWANIA
	Wyłącznie w lecznictwie zamkniętym

	ISO 15197-2013
	Wskazana norma nie dotyczy pasków  do stosowania szpitalnego

	Brak automatycznego wyrzutu paska
	Paski pakowane pojedynczo umożliwiają usuwanie bezdotykowe pasków z glukometru


Odpowiedź: 

Tak.

Pakiet nr 5: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie dla Pakietu 2 zapisu projektu umowy par. 2 pkt 3 dotyczący dostaw produktów na „cito”, z uwagi na fakt, że paski do glukometrów nie są produktami dostarczanymi na ratunek życia?
Odpowiedź: 

Paski do glukometrów nie są produktami dostarczanymi na ratunek życia, w związku z tym nie dotyczą ich zapisy dotyczące dostaw na cito i ratowanie życia.

Pakiet nr 6: 

Mając na uwadze zasady miarkowania i proporcjonalności kar umownych proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na:

a) dodanie w  § 6 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy (załącznik 5 do SIWZ)  następujących słów „nie więcej jednak niż 10%  Wartości Umowy brutto łącznie”

b) dodanie w  § 6 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy (załącznik 5 do SIWZ)  następujących słów „nie więcej jednak niż 10%  Wartości Umowy brutto łącznie”

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet nr 7: 

Dotyczy pakietu nr 4 pozycja 1, 6: Czy Zamawiający dopuści wchłanialny, jałowy hemostatyk powierzchniowy 
w formie gazy, ze 100% utlenionej, regenerowanej celulozy o udokumentowanym działaniu bakteriobójczym. Okres wchłaniania 7-14 dni. Czas umożliwiający hemostazę w przeciągu 2 minut. Pozostałe wymogi bez zmian.

Odpowiedź: 

Tak, przy czym w opinii Zamawiającego jest to opis zgodny ze wskazanym przez niego SIWZ. 
Pakiet nr 8: 

Dotyczy pakietu nr 4 pozycja 3: Czy Zamawiający dopuści jałowy hemostatyk rozmiar 5 x 1,25 cm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: 

Tak.
Pakiet nr 9: 

Dotyczy pakietu nr 4 pozycja 4, 5: Czy Zamawiający dopuści gąbkę posiadającą równoważne właściwości 
i zastosowanie wchłaniającą się od 3 do 5 tygodni?

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pakiet nr 10: 

Dotyczy pakietu nr 7: Czy Zamawiający dopuści kompresy wysokiej jakości, zapewniające doskonałą chłonność ze sprasowanej 100% bawełny zamiast 4 warstwowych oraz 6 warstwowych?

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet nr 11: 

Dotyczy pakietu nr 7: Czy Zamawiający dopuści rozmiary:
Poz. 1 – 12x12

Poz. 2 – 12x25

Poz. 3 – 12x40

Poz. 4 – 12 x50

Poz. 5 – 12x75

Poz. 6 – 25x75

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12: 

Dotyczy pakietu nr 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 5 niżej opisanego zestawu?
· 1 opatrunek foliowy poliuretanowy 10 x 12cm z ramką aplikacyjną

· 1 serweta okulistyczna 150 x 180cm cm z owalnym otworem 5 x 7cm, z 3 sztywnikami wokół otworu, wyposażona w 2 kieszenie do przechwytywania płynów 22 x 30cm, 

· 1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 140cm

Serweta główna wykonana z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60g/m2, nieprzemakalność 165cm H2O, odporność na rozerwanie 168kPa.

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13: 

Dotyczy pakietu nr 5: Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie: okulistyczne obłożenie wykonane 
z trójwarstwowej włókniny typu SMS, o gramaturze min 51 g/m². Obłożenie o nieprzemakalności min. 51cm H2O, odporności na rozerwania na sucho/mokro min. 94/109 kPa.

Serweta posiada otwór na oko – wymiar 10 x 10 cm – wypełniony folią, zintegrowana z 2 kieszeniami do przechwytywania płynów. Obłożnie o wymiarach 120cm  x 160 cm.

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 14: 

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie  pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z § 1 ust. 6 i § 9 ust.11 umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 15: 

Do treści  § 3 ust. 11 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 16: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu umowy w § 6 ust. 1 pkt 1) i 2) dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,2% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia, a nie od wartości całej umowy?

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 17: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w § 6 ust. 1 pkt 3) - 5) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18: 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 9 ust. 1 pkt 1) projektu umowy, poprzez skrócenie okresu o jaki umowa może być przedłużona w ten sposób, że w § 9 ust. 1 pkt 1) projektu umowy część zdania w brzmieniu „nie więcej niż na okres 48 miesięcy”, zastąpić brzemieniem: „nie więcej niż na okres 1,5 roku od dnia jej podpisania”. 

Wprowadzenie możliwości przedłużenia umowy przetargowej nie może powodować rażącej dysproporcji pomiędzy podstawowym czasem na jaki umowa ma być zawarta, a czasem o jaki może być przedłużona. Obecne brzmienie zapisu powoduje, że czas podstawowy tj. 12 miesięcy, jest wielokrotnie mniejszy od czasu o jaki umowa może być przedłużona tj. maksymalnie o kolejne 3 lata. Jeżeli zamawiający chciał zawrzeć umowę na 4 lata, to powinien był rozpisać przetarg obejmujący cały ten okres lub odwrócić proporcje czasu podstawowego do czasu przedłużonego w ten sposób, aby czas o jaki umowa może być przedłużona nie był dłuższy od czasu podstawowego. Zapis w obecnym kształcie stanowi obejście zarówno przewidzianego w art. 67 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (Dz.U. Nr 19, poz. 177, ze zm.) trybu szczególnego polegającego na udzielaniu zamówień z wolnej ręki, a także stanowi obejście konieczności rozpisania nowego przetargu po upływie podstawowego czasu obowiązywania umowy.

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Aneks do umowy wymaga zgody obu stron.

Pytanie nr 19: 

Dotyczy pakietu nr 4 poz. 1, 2, 3, 6: Czy Zamawiający dodatkowo wymaga, aby celuloza regenerowana charakteryzowała się wartością pH maksymalnie do 2,8? Kwaśny odczyn gazy hemostatycznej powoduje, że ma ona działanie bakteriobójcze w stosunku do szerokiego spektrum bakterii m.in. MRSA, MRSE, VRE, PRSP, E.Coli. Wynika to z faktu, że kwaśny odczyn utrudnia tworzenie się środowiska, w którym rozwijają się drobnoustroje chorobotwórcze.
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 20: 

Dotyczy pakietu nr 4 poz. 1, 2, 3, 6: Czy Zamawiający wymaga, aby celuloza regenerowana posiadała w instrukcji użytkowania wyraźne wskazanie do stosowania w neurochirurgii?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.
Pytanie nr 21: 

Dotyczy pakietu nr 4 poz. 3: Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie gazy w rozmiarze 5cm x 1,25 cm. Tak mała różnica nie wpływa na jakość ani użytkowanie produktu.

Odpowiedź:
Tak.
Pytanie nr 22: 

Dotyczy pakietu nr 4 poz. 6: Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie gazy w rozmiarze 2,6cm x 5,1 cm. Tak mała różnica nie wpływa na jakość ani użytkowanie produktu.

Odpowiedź:
Tak.
Pytanie nr 23: 

W związku z terminem dostaw ‘NA CITO ratujących życie’ Wykonawca wnosi o wskazanie,  jakich leków dotyczy ten zapis. Należy nadmienić, że definicja leku ratującego życie nie występuje ani w umowie, ani w przepisach, przeto nie wiadomo, których leków termin ten miałby w przyszłości dotyczyć. Jest to tym bardziej istotne, że jest to kryterium wyboru ofert.
Odpowiedź:
Powyższy zapis dotyczy Pakietu nr 1 i 6.
Pytanie nr 24: 

Wykonawca wnosi o wskazanie, jakie dodatkowe wynagrodzenie otrzyma z tytułu dostaw poza granice administracyjne Białegostoku – jak i przez kogo będzie ono wyliczane oraz kiedy będzie wiadome stronom umowy?
Odpowiedź:
Zamawiający nie przywiduje dostaw poza granice administracyjne Białegostoku.

Pytanie nr 25: 

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.8? Procedurę reklamacyjną wyczerpująco regulują zapisy par. 3.9 i brak podstaw do wprowadzania odrębnej procedury „odmowy odbioru leków”, tym bardziej, że zgodnie z KC Wykonawca ma prawo uczestniczenia w procedurze reklamacji i jej rozpatrzenia. Tymczasem par. 3.8 wprowadza jednostronny tryb „odmowy odbioru” – bez wskazania, czy taka odmowa uruchamia procedurę reklamacji wskazaną w par. 3.9 czy też przebiega w inny, niewskazany w umowie sposób, co jest niemożliwe bez udziału Wykonawcy (sprzeczne z KC).

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. § 3 ust. 8 dotyczy przypadków ewidentnych  tzn. widocznych od razu i nie wymagających dłuższego badania. Zamawiający jest podmiotem udzielającym świadczeń leczniczych przy użyciu przedmiotu zamówienia. Z uwagi na charakter działalności oraz przedmiot zamówienia nie może pozwolić na nieuzasadnione przedłużanie dostaw.
Pytanie nr 26: 

Czy Zamawiający zamieni termin wskazany w par. 3.9.1 do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja (także ilościowa) wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający jest podmiotem udzielającym świadczeń leczniczych przy użyciu przedmiotu zamówienia. Z uwagi na charakter działalności oraz przedmiot zamówienia istotne jest aby reklamacje były rozpoznawane szybko. Wykonawca wiedząc jaki jest charakter działalności Zamawiającego powinien powyższe uwzględnić składając ofertę.  

Pytanie nr 27: 

Czy Zamawiający w par. 5.3 zamiast ‘ex tunc’ wpisze ‘ex nunc’? Obecna zasada powoduje, że strony winny zwrócić sobie wzajemnie już wykonane świadczenia, a przecież dostawy leków były dokonywane prawidłowo, zaś same leki mogły już zostać zużyte. Zasada ta nadto rażąco narusza zasady uczciwego obrotu w sytuacji, gdy towar „przestał spełniać” wymogi ustawowe/umowne. Oznacza to, ze dostawy w dacie dokonania były legalne, prawidłowe, odpowiednie jakościowo – tym bardziej zatem skutek ex tunc nie ma tu żadnego uzasadnienia.

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmian w § 5 ust. 3 na :

3. Zamawiający może odstąpić od Umowy ze skutkiem ex tunc, w terminie 45 dni od dnia:
1) powzięcia wiadomości, że Wykonawca złożył nieprawdziwe oświadczenia o których mowa w § 1 ust. 7 lub nieprawdziwe oświadczenia w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego będącego Przedmiotem Umowy;

2) powzięcia wiadomości, że Towar nie spełnia wymogów określone przez Zamawiającego w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego będącego Przedmiotem Umowy, w tym określone w umowie.
Pytanie nr 28: 

Czy Zamawiający w par. 9.8 poza obniżeniem stawki VAT wprowadzi zapisy o jej podwyższeniu (i automatycznej zmianie ceny brutto)? Obecne zapisy grożą Wykonawcy rażącą stratą. 

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 29:
Dotyczy pakietu nr 5: Czy Zamawiający dopuści okulistyczne obłożenie foliowe o gramaturze 56g/m2, z otworem na oko o śr. 8 cm, o wymiarach 150cm x 150cm?

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 30: 

Zważywszy na treść § 1 ust. 3 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towarów (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że z uwagi na rodzaj prowadzonej przez Zamawiającego działalności jakim jest udzielenie świadczeń zdrowotnych nie jest w stanie precyzyjnie określić minimalnego zapotrzebowania przedmiotu umowy w %. W związku z powyższym treść § 1 ust. 3 wzoru umowy Zamawiający podtrzymuje.

Pytanie nr 31: 

Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 5 ust. 4 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed wypowiedzeniem umowy na podstawie § 5 ust. 4 pkt 1)-4) Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?  

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne wypowiedzenia umowy, celowe jest, aby przed wypowiedzeniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć wypowiedzenia umowy, a tym samym uniknąć skutków wypowiedzenia umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 32: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 pkt 1) i 2) wzoru umowy słowa „opóźnienia” zostały zastąpione słowami „zwłoki”?

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 33: 

Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 6 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy wyrażenie „0,2% Wartości Umowy  brutto, określonej w § 4 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „0,2% wartości brutto Towarów niedostarczonych w terminie”? Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy wyrażenie „0,2% Wartości Umowy brutto, określonej w § 4 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „0,2% wartości brutto Towarów brakujących lub wadliwych”? 

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 34: 

Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 6 ust. 1 pkt 4)-5) wzoru umowy wyrażenie „10% Wartości Umowy brutto, określonej w § 4 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej Wartości Umowy brutto”? 

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. Zamawiający jest podmiotem udzielającym świadczeń leczniczych przy użyciu przedmiotu zamówienia. Z uwagi na charakter działalności oraz przedmiot zamówienia istotne jest aby reklamacje były rozpoznawane szybko. Wykonawca wiedząc, jaki jest charakter działalności Zamawiającego powinien powyższe uwzględnić składając ofertę.  
Pytanie nr 35: 

Zważywszy na możliwość przedłużenia okresu obowiązywania umowy na podstawie § 9 ust. 1 pkt 1) umowy, czy Zamawiający uzupełni wzór umowy o postanowienia wymagane przez art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych? 

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. Przedłużenie okresu obowiązywania umowy, jeśli okaże się konieczne, będzie  dokonywane aneksem zawierającym postanowienia zgodne z ustawą prawo zamówień publicznych. 

Pytanie nr 36: 

Dotyczy pakietu nr 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o następującym składzie:
· 1 x serweta okulistyczna wzmocniona  o wymiarach 120 cm x 170 cm z otworem o wymiarach 10 cm x 10 cm wypełnionym folią operacyjną, zintergowana z 2 torbami do zbiórki płynów, wyposażona w 1 sztywnik. Serweta wykonana z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2, wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2
· 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 100 cm x 150 cm, wykonana z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 35 g/m2 oraz włókninowej warstwy chłonnej o gramaturze 28 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 63 g/m2
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

